
1

FÓRUM  NNO před vstupem ČR do EU
konané ve čtvrtek  a pátek  2. - 3.října 2003 v Poslanecké sněmovně (Sněmovní 1)

USKUTEČNĚNÝ PROGRAM
Čtvrtek 2.října 2003
9.00-10.00 Prezence

10.00-11.30 ÚVODNÍ BLOK �SPOLEČENSKO-POLITICKÝ�            Moderuje Markéta Čekanová ČRo Praha

• Ing. Karel Li�ka, CSc, 1. jednatel RANO
• Christian Bourgin, 1. rada delegace Evropské komise v ČR

Princip partnerství v zemích EU
• Ing. Petr Bratský, poslanec - výbor pro vědu, kulturu, vzdělání, mláde� a tělovýchovu PS PČR

Viděno z obou stran � pohled politika, který se sám významně anga�uje v NNO
• Mgr. Radko Martínek,  předseda výboru pro věřejnou správu, regionální rozvoj a �ivotní prostředí PS PČR

Formy a mo�nosti vzájemné spolupráce NNO s Poslaneckou sněmovnou
• Mgr. Zdeněk Bárta, senátor  pověřený předsedou Senátu JUDr. Petrem Pithartem

Formy a mo�nosti vzájemné spolupráce NNO se Senátem
• MUDr. Zuzana Roithová, senátorka � místopředsedkyně výboru pro zdravotnictví a socilání politiku Senátu P ČR

Je čas začít srovnávat sliby a skutečnost � co politici slibovali před volbami � a jak to je po roce

11.30-11.45 Přestávka

11.45-15.45 BLOK �PARTNERSTVÍ V PODMÍNKÁCH ČESKÉ REPUBLIKY�     Moderuje Markéta Čekanová

• Ing. Jana Vohralíková, Česká rada dětí a mláde�e
Střecha, kterou neteče - důvody vzniku, současnost a výhled do budoucna

• PaedDr. Jan Eichler, Asociace neziskových organizací Ústeckého kraje
Problematika síťování NNO ve vztahu k partnerství - praktické příklady z Ústeckého kraje

• Ing. Zuzana Drhová, Zelený kruh Praha
Partnerství NNO a veřejné správy při přípravě nových zákonů

12.25 � 12.35 Diskuse

• Eva Holečková, Gabal Analysis&Consulting
Prezentace analýzy spolupráce NNO a veřejné správy

13.10 � 13.30 Diskuse

13.30-14.30 Oběd formou rautu

14.30-16.30 BLOK �PARTNERSTVÍ V PODMÍNKÁCH ČESKÉ REPUBLIKY� � pokračování

• PhDr. Oldřich Čepelka, Omega Liberec: Partnerství neziskového sektoru a Libereckého kraje

• Mgr. Ing. Oldřich Haičman, Diecézní charita , Brno: Zpráva o stavu neziskového sektoru v Jihomoravském kraji

• PhDr. Karel Schwarz, Evangelická akademie Praha: Asociace NNO - současnost a výhled

15.50 � 16.30 Prezentace zástupců samosprávy, krajských úřadů            Moderuje Roman Haken

• Ing. Marek Beran, Odbor strategického rozvoje Krajského úřadu Zlínského kraje
• Mgr. Ludmila Bělou�ková, Krajský úřad Plzeňského kraje
• Mgr. Ale� Seifert, Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Vysočina
• Mgr. Stanislav Kří�, Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje

Prostor na dotazy

16.30-16.50  Jiří Suk � Informační technologie, účetnictví a daně v neziskovém sektoru  



2

16.50 � 17.15 Přestávka, přesun do sekcí

17.15-19.00 JEDNÁNÍ V  SAMOSTATNĚ PRACUJÍCÍCH SEKCÍCH
A.   Integrační tendence mezi českými NNO                                                                    moderuje Jan Balek
B.   Spolupráce NNO s podnikateli a financování NNO z veřejných zdrojů                    moderuje Jiří Pavlát
C. Zapojení NNO do strukturálních a předvstupních fondů EU                                     moderuje Roman Haken
D. Partnerství NNO a veřejné správy při rozvoji občanské společnosti                          moderuje Petr Mi�ík

19.30 - 22.00  SPOLEČENSKÝ VEČER

Pátek 3. října 2003                         Moderuje Markéta Čekanová ČRo, Praha
8.50- 9.35
• Prezentace výsledků zasedání pracovních sekcí mluvčími s návrhy závěrů pro Deklaraci FORA NNO

9.35-10.50
• Budoucí mo�nosti čerpání prostředků z fondů EU, vztah ke státním dotacím

Mgr. Tomá� Jetmar, Ministerstvo pro místní rozvoj
Ing. Tomá� Kreutzer, Ministerstvo zemědělství
Ing. Jan Gregora, Ministerstvo financí
Mgr. Petra FrancováMinisterstvo práce a sociálních věcí
MUDr. Milena Černá, ředitelka Výboru Dobré vůle - Nadace Olgy Havlové

11.00-11.30
• Zhodnocení dosavadní činnosti a perspektiv Rady vlády pro NNO �

JUDr. Hana Fri�tenská,  tajemnice Rady vlády pro NNO

11.30-12.00 Přestávka
12.00-13.30
• Postavení a role NNO v  Evropě a co mů�e přinést členství v EU českým NNO

David Stulík, NROS
Ivana Plechatá, Sue Ryder v ČR
Ingrid Kleinová, program Pět P

DEBATA

13.30-14.15  Přijetí Prohlá�ení FÓRA NNO*)

ZÁVĚR KONFERENCE.

*) Na základě proběhlé debaty redakční skupiny i následné rozpravy v plénu se výstupní dokument nenazývá
�Deklarací�, nýbr� �Prohlá�ením�.


